**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo. s. Michaelis archangeli. de custodia et excelle[n]tia angelo[rum].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Sancti michaelis. Fo. xxx.

Uide ne cōtemnotis vnum ex his pulsillis. Matr. xv. In ser omisses miras et stupendas operationes: quas deus operatur in presenti mundo excellentissima vocari potest sua clementia per quam miserius iephandus prophamus: et scelus peccator de iniusto efficitur iustus de iupo rapace et leone feroci efficitur bonus seruus iehu christi. Bernar. super Cañ. Domine dominus noster q̄ admirabile est nomen tuuꝝ inviuera terra. Quid est homo: quia innocentia ei: aut filius hominis. quia reputas euz. Deniqꝝ mittis ei vngeneratum tuuꝝ immunitas spiritum tuuꝝ pmittis vultum tuuꝝ et ne quid vacet in celestibus ab opere sollicitudinis tue illos etiam beatos spiritus ppter nos mittis in ministerium nostrum. Ille. Vulgarizat e. O benigne et dulcis et clemens dominus inquit Bern. Ihsu est immensus et ardens amor quic geris hoi ingrato et incognoscendi q̄ non cessas in defesse illi coicere admixtā bñficia: ut videas q̄ nihil aliud cures. nisi illum sublimare. Illi nāqꝝ misisti filiuꝝ tuuꝝ: de quo. Joha. iiij. Sic deus dilexit mundū ut filiuꝝ rē. Miseris cotine spm sanctū. de quo Joha. xvi. Mittam spm: iriib ad vos. promisi etiā videndū vultuz tuum. Exo. xxvij. Ostēdā tibi omne bonū. Quarto non sufficit q̄ illū creasti elegantez q̄ptum ad corpus: sed etiam donasti ei etiam rationalem cuꝝ libero arbitrio quod nulli alij inferiori creature volunti concedere et in auxiliū illius descendisti angelum bonū qui de illa sollicitem curam haberet. Unde ps. Angelus suis deus mādauit rē. Quod Ber. declarat di. Magna est dilectio caritatis: quis quibus. de quo et quid mādat. Siquidem deus mandauit. Et angelis suis mandauit. Et de homine mandauit. Et ut custodiant ter in omni bne r̄is tuis mandauit. Quādam re

uerentiam debet tibi hoc verbum inferre: affirme denotionez: offerre fiduciam. In quouis diversorio: in quouis loco reuerentiam exhibe angelo tuo ne audeas illo presente quod me presente non auderes. Ille. Vide ne. rē. In quibus verbis de laudibus angelorum erit hodie sermo. De quibus tria videnda sunt.

Cōprimū dī necessitatis.

Scđm dī nobilitatis.

Terciuꝝ dī localitatis.

Cōprimū dī. rē. Utrum fuit necessaria hoi in p̄fit: angelica custodia. Arguitur p̄vna opinione q̄ nō. Et ratio illi nō est necessaria custodia sive auxilium alterius que p̄ se p̄t. Sed homo est liberi arbitrii: per quod elige re p̄t boni et malū. Eccl. xv. An hominem bonū et malum: vita et mors: mors: quod ei placuerit dabit ei. igiū rē. Alius opinio dicit q̄ sic: quia inter pericula mortali. Apoc. xij. Ut terre: et mari: q̄ descendit dyabolus cum prāte magna. Rñdeo fm Tho. et om̄s doc. Quod homini viatori fuit necessaria oīno custodia. Que cōclusio p̄batur triplici medio. Rñe. Auctoritate Exemplis. Cōprimo ratione. Una maxima est Tho. i. par. q. xxij. ar. iij. q̄ illa creatura indiget custodia: ad iutorio atqꝝ subsidio: cui immunit p̄culum anime vterius. Sed in statu vite huius seculi hō est cōstitutus quasi in via quādā in qua tendere dī ad p̄radisum. In qua via plurima inuenit pericula. Et ideo sicut hominibus per viam non tutam ambulantibus dantur custodes: ita cui liber homo q̄ diu est viator custos deputatur qui dī angelus q̄ eū adiuuēt: igiū rē. Que sunt illa pericula oīdit dauid. In via hac qua ambulabam: absconderunt sup̄bi. i. demones laqueuz mīhi. et ps. lv. Multi bellantes aduersum me. Et Ber. sup Cañ. Castri anie tue in terra inimicorum situm est: et vniqꝝ oppugnatur: sed a quibus. Rñdeo q̄ a tribus hostibꝝ. De qbꝝ Ber. Mūd' caro

In festo

demonia. Primo a mundo Johā. xvi.
In mundo p̄ssuraz habebitis. Scđo
a carne. Sal. v. Caro concupiscit ad
uersus sp̄m. Et August. Inter omnia
xp̄ianorum certamina duriora sunt p̄
lia castitatis ybi continua pugna et
rara victoria. Tercio a demone qui
rationē seducit voluntatem abiicit p̄
tutez operatuaz opprimit. Qđ bene
conq̄rit gubernator ecclie Petrus.
i. Pet. v. Fratres sobrii estote et vigi-
late: quis aduersariis vester dyabos
lūs. tc. Et in tantis periculis est hō
positus. Qđ ut dicit Bon. in. iij. dist.
xxv. art. q. Impossibile est holeni esse
sine veniali: excepto xp̄o et ei⁹ marre
In tantis ergo piculis indiget custo-
dia angelorū bonorū qđ ipsiū adiument
De quib⁹ ps. Angelis suis deus man-
davit de te: ut custodiant te in omnib⁹
vijs tuis. O benignitas dei qui nos
in omnibus vijs nostris defendit. fm
Dominicum Tholosanū. Triplex ē
via hominis. Prima qua mundum
ingreditur. Secunda qua in mundo
pgredit. Tertia qua de mundo egre-
ditur per mortem. Prima qua nasci-
tur. In hac defendit. Et nisi esset an-
gelus noster defensor: nos destrueret
demones Bernar. Si bonus spiritus
se elongaret: malorum impetus quis
sustineret. Quando creatura nasci-
tur a demone suffocaretur: ne baptis-
mum haberet. Sed deus omnipotēs
cito angeluz vocat qđ mulier dz pare
re filū vel filiā di. Vides hanc mul-
ierē. Tali hora pariet filiuū vel filiaz
tibi eam cōmendo contra demonem.
R̄habet angelus. O mi dñe: michire:
puto ad magnaz dignitatēm qđ crea-
taraz tuaz ad tuaz p̄maginem faciaz
et sanguine redēptaz in hi sit q̄misla.
Unde nata nunc deserit eā quousq̄
est in paradiſo: aut i inferno: aut pur-
gatorio. Unde hieron. Super Math.
Wagna dignitas aiorum est: ut vna
quez habeat ab oītu nativitatis sue
angelum delegatum. Uere dignitas
qđ p̄stor: multis ouib⁹ dat vnu pasto
rem ad custodiēdū: et nō cuilibet. Se-
deus cuilibet p̄sonē dat vnum ange-
lūm. O sublimitas anime. Sed dubiū
querit quo tēpore dāt iste angel⁹: an
in vtero: an extra vteru. R̄habet: qđ
cum duplex sit nativitas scđz Cano.
de conse. dist. iij. firmissime tene. In
vtero. Et vtero. Quidam voluerunt
dicere: qđ datur in prima in vtero.
Que opinio fuit bona in. q. di. xi. m
declaratiōe littere. Sed cōis opinio
est: qđ natis immediate. Quod tenet
magister in. q. dist. xi. c. i. qđ incipit.
Illud quoq̄ sciendum. Sed qđ non
datur in vtero ad custodiā. Respōdet
Tho. i. pte. q. iij. ar. vi. Qđ cum tales
sint adhuc aliquid inris: custodiū ab
angelo matris. Sicut fructus arbo-
ris in arbore existens: est aliquid ar-
boris. Qui custodit arborem paret qđ
etiam fructus habet in custodiā.
Unū ille angel⁹ qđ matres custodit: cu-
stodie et filiū. Scđa via est qua in
mundo pgredit: duz vñz rōnes hz in
qua peccare potest: in hac ipsiū custo-
dit. Quod facit fm Thom. in. q. sen.
dist. xi. ar. iij. ipsum p̄seruando a ma-
lo culpe et a malo pene. Primo culpe
non cogendo: sed p̄suadendo ut pecca-
ta sinat: aut non faciat. Dicit p̄tor.
Ne retineas adulteram o libidinose
nec vñoram. O vñrariet: nec odium.
O odiose. Et sicut demon persuaderet
incitat ad malum: ita angelus ad vos
num. Figura de Balaam Numeri.
xxij. ca. Cui angelus euaginatio gla-
dio occurrit: redixit eum ne populo
ut malediceret apparenſ ei in via.
Scđo p̄seruat a malo pene: quia
cuz quis mortaliter peccat: meretur
statim ut demones possint sibi frangere
collum: et ducere ad infernum.
Sed angelī boni arcēnt ipsos: ne pos-
sint exercere suam maliciam in pec-
catoribus quđ vellēt scirct e possent.
O bona custodia. Figura. iij. Reguz.
ix. De helya ambulante per defuz
tendens ad montē oreb: dormiuit sub
vñbra. Cui cito angelus occurrit di-

tens. Surge. quis grādis tibi restat
via. Moraliter. helyas est p̄tōr qui
dormit in peccatis: nec cogitat p̄tō
pp̄ris: offensam dei futuram penam
sed semper in volūpetatibus pompis
delicijs. De quibus Job. xxiiij. Tenet
tympanū et cytharā et gaudet ad so-
nitum organi: in puncto autem ad infer-
na descendit. Facecia illius cardia-
lis: qui exēns in domo magnifici lau-
rentij in conuictio positus ubi erant
pulchre iuuenes: dixit. Uellem habe-
re hic meum paradisū. P̄terere de
cardinali Januensi. Janus. cum fra-
tres nostri accessissent pro elemosinā
na petenda. Illa accepta fratres ege-
re libi gratias dicētes. Deus te vo-
bis et ipse paradisum. Respondit.
Tardius quo poterit. S̄z huic p̄tōri
sic dormienti occurrit angelus ipsius
excitans di. Surge o infelix ab vsu-
ris a malis: a petiis: nec magis differ
quia senex: q̄r p̄pe morte. Unde qui
dam. Jam senescit et barba canescit
nec contereris. O anima dānata ne
vñq̄st tardes ad ultimum hyarū. Nā
multos decepit bene faciemus. Et.
Petrar. vi. diuinitatis. Felix q̄ semi-
tam ceperit huius nostri montuosi
et rapidi torrentis q̄ est vita nřa mul-
tis adeo grata felix mortalib⁹ gētiu⁹
cecas in talibus reb⁹ sp̄c cōstituens
q̄s leue t̄p̄ tam rapacitatis aufert.
Ecce quo angelus t̄c. Tertia via
est q̄ de mūdo egredit. s. per mortem.
quia i morte mentiunt: nitunt demo-
nes rape animā: sed ipi eos fugant
atq̄z adiunant. O dulcis consolatio
mortui. Ab osib⁹ derelinquit ami-
cis: sed solus angelus assistit: atq̄z a-
nimam associat. Unde Exod. xxiiij.
mittit angeluz mēs qui p̄cedat et cu-
stodiat te in via et introducat te in lo-
cum quē p̄paravi. Ille. Exemplum il-
lins monachi q̄ impugnabat a forni-
catiōe. O bellum grande Aug. Inter
oia xpianor̄ certamina t̄c. Sic ten-
tatus reliquit heremum: et in vicuz
Egypti perrexit. Et vidēs filiam pul-
cram eiusdem sacerdote paganoꝝ
eam adamā uit: et dixit patri eius:
Da mihi eam in uxorem. Ille respon-
dit. Non possum nisi prius deum me
um: interrogauero. Et abiens ad de-
monem quem colebat: dixit ei. Mo-
nachus quidam venit volens accipe
re filiam meam. Demon respondit.
Da ei si negat deum suum: et baptis-
mum: et p̄positū monachi. Ipsiū in
terroga. Ueniens sacerdos dixit ei.
Nega deum tuum: et baptismū: et pro-
positū monachi. et dabo tibi filiā me-
am. Ille autem consentit. Pergēs au-
tem sacerdos: ad demonem dixit se
tria illa facturaz. Cui demon clama-
re cepit. Noli eaz dare: quia q̄uis re-
nuncauerit istis tribus: tñ deus lu-
est ita bonus q̄ ipm nō deseruit: sed
adiuuat euz: et ab eo nō recessit. O bo-
nitas diuina. Fiat practica. P̄tō: cē-
ties immo miles deum blasphemat.
Dat ei fucus ad oculos: tñ p̄tōrem
nō derelikt. Ad p̄positi. Sacerdos
dixit. Non possum tibi illam dare:
quia deus a te nō recessit sed adhuc
adiuuat. Frater autē audiens inge-
mit: et penitentiam egit de peccato
manens in penitentia plurimarum
hebdomadaruz. Ecce o anima cara
quomodo deus per angelū suū pec-
catorem non derelinquit.

Esdom dī t̄c. Duplicem naturam
creauit ille opifex ver⁹ deus. Sed in
quitendum est: quam naturam nobis
liorem cōstituit. an angelicam an hu-
manā. Ad hoc Tho. i. p. q. cxiij. Ma-
gister in. q. di. q. Bona. i. q. di. xi. Qd
de hoie et angelis possum⁹ loqui dupli-
cit: ut sic videri possit eoz dignitas.
Aut q̄ ad editionez nature: aut q̄ ad
efficaciā gratie. Quo ad p̄mū: ange-
lus p̄cellit hominē in quatuor.

Primo in creationis dignitate.
Secundo in vite puritate.
Tertio in servitū facilitate.
Quarto in h̄mī citiori perceptione.

Ex primo in t̄c. Sunt enim creati
gypti perrexit. Et vidēs filiam pul-
digni⁹ s̄p̄ homines ratione loci: quia

In festo

In celo empyreor: ut dicit magister in h. di. iij. homo vero de limo terre in terra: qua nil est vilius inter omnia clementia Illi in monte glorie. homines in valle miserie. Illi ante hominem in die letitie: scz dñica die sunt creati: homines vero post angelos in die tristie: scz feria sexta Illi immortales: immateriales: impassibiles: homines vero materiales: mortales passibiles. Unde philosophus in. xij. Meta. appallat eos substantias separatas: quia immateriales. ps. Qui facis angelos tuos spiritus. Unde xpus quantum ad hoc fuit minor. Ministrasti eum paulo. r.c. Sedo in vita re. Angeli enim qui in celo persistunt: non aliquid veniale communiserunt: et in omnibus dei voluntate perficiunt. homines autem ad minus veniam liter peccant Ecclis. vii. Non est homo qui non peccet. Prover. xx. Quis potest dicere mundum est cor meum: et purus sum a peccato. In aut. de monachis. S. Triennij. Natura sua na labitur ad delicia. r. xij. q. i. Ois etas ad malum prona est ab adolescentia sua. et prover. xxiij. Septies in die cadit iustus. Tertio in servitijs. r.c. Angelus est spiritus: non aggrauatus per corpus ut homo. homo enim in seruendo deo plus laborat una die quam omnes angeli ab initio mundi. Cuius qualitas laboribus miseris homo et fatigationibus operariemur ad paradisuz: qui libet ex nobis. experitur quotidie. Nam labor est ieiunare vigillare orare: abstinentias facere. Quorum oīm angelus est immunis ab his. Unde patet quoniam precellunt nos in his. Quarto in premij certiori. Angeli enim percipiunt premium suum certius quam homo. Quia in prima die sue conuersonis ad deum suum premium esse essentiale acceperunt. homo vero celeste pium post mortem suam ac. spiritu a deo. Sunt beatissimi per se quoniam: homo autem tardius beatificatur. Ideo Augu. xi. de cunctate dei

Cetera omnia que condidit deus natura dignitate precellit. Et Grego. In angelo similitudo diuine imaginis inlinuatur expressa. Unde patet de ipsis quomodo nobiles sunt aut loquuntur quo ad efficacia in gratie tunc dico quia natura humana precellit angelicam. ut ponit Tho. in. ix. distin. secundum libri sen. Qd probat triplici ratione in presente.

Primo rōne unionis.
Scdō rōne reparationis.

Tertio rōne acquisitionis.

Primo ratione r.c. Quia naturam nostram vniuit cum sua: et naturam angelicam reliquit. heb. ii. Quis angelos apprehendit: sed semet Abrahe. Unus patet maior fraternitas inter christum et hominem: quam inter xpm et angelum. Et in signis huius christus noitat homines fratres suos. Unde ps. Narrabon nomen tuum fratibus meis. et Jo. xx. dicit xpus magdalene. Vade ad fratres meos: et dic eis Ascendo ad patrem meum et patrem vestrum. Nunquam in scripturis inuenitur quod xps angelos nominauit fratres. hac distinctionem nouerat bene angelus qui ante hanc unionem incarnationis permittebat se adorari quod post prohibuerunt. Apocalypsis. xix. c. Vide ne feceris: quia consilium tuum sum et fratrū tuoz. Et ideo circa hanc unionem et incarnationis mysterium administrauerunt ipsi angelii mirabiliter. Primo ad conceptionem matris fuit angelus. Luce. i. Ecce concipies. Scdō ad nativitatem Lu. ii. Annuncio vobis gaudium magnum. Tertio ad passionem. Luce. xxij. Apparuit angelus confortans eum. Quartus ad resurrectionem. Marci. xvi. Angelus domini descendit de celo: et dicit mulieribus: scio quod r.c. Quinto ad ascensionem. Act. ii. Ecce dixi vobis asce iuxta illos in vestibus albis. s. angelii. Ideo dicit leo papa. Et habent de conse. di. i. Duo hymni in nouo stameto per angelos fuerunt decata

Sancti Michaelis Fo. xxxiv

U. Primus. Alla. Secundus Gloria in excelsis deo. Et rō: q̄ ordines ē se lorū facti sunt ruinosi per eorū imp̄iam. Unde videntes deum hominez natum. cecinerunt gloria in excelsis deo. Videntes p̄ resurrectionem aias liberatas: cecinerunt. Alleluia. Qd fecerunt propter eorū vtilitatem que i hoc consistebat q̄ eorum ruina ex ho minib⁹ debebat restaurari: quia homines saluandi intrabunt in locum cadentium angelorum. Aug. Unū agē li ceciderūt illuc venturi sunt homines. ¶ Scđo rōne reparationis: q̄ homo peccauit mortaliter: angelus similiter: sed tñ homo reparatur p̄ xp̄i sanguinem. De quo apl⁹. i. Cor. vi. ca. Empti estis precio magno. Sz quō o paule: auro: argento. Non: sed precio sanguine. Apocalyp. i. Lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. O priuilegium mirabile. Angelus autē nō est reparat. O amor dei ad hominē. Ideo Gregorius. Omnia circa nos tue pietatis dignatio. Cāta. Ex hoc cōcluſio hec extrahitur: q̄ quotiens peccat homo: totiens diuina bonitas est parata ipsum suscipere: si reuertatur: quam dignitatem non habet angelus unde addit Albertus. q̄ et angelī gaudent de nostra conuersione. Primo quia videtur tam glorioſum fructum sue custodie. Scđo gaudet quando vident ex peccatoribus conuersis sum adimpleri numerum. Tertio gaudent quādō vident in laudando deum. tale se habere consuetum. Olim quidem laudabat deum natura angelica. sed nunc addita est natura humana. et ideo modo versari dici potest illud Job. xxviiij. Cuz me laudarent astra matutina hoc pertinet ad laudem angelorum. Et iubilarent omnes filii dei. hoc pertinet ad laudem hominum. ¶ Tertio ratione. Tho. q̄. di. ix. homo pōr acquirere et mereri amplius et copiosius premiū. q̄ angelus triplici ratione. Et ratione difficultatis que est in ho-

mine et non in angelo. Angelus vñ eo actu consecutus est p̄mū suū: hō sūt reiterat actus suos per ieuniūz p̄ vigilias et hīndi. Et ratione longitudo eternitatis que est in hoīe qui dūctus moratur in penitentijs q̄ non angelus. Et ratione meriti passionis xp̄i que operatur infinite p̄ homine q̄ non facit p̄ angelo qui p̄ illo non est mortuus non crucifixus: nō derisus: O dignitas humana. Ecce quād tē. In quibus verbis due sunt vidende difficultates. Prima q̄tus sit numerus angelorum. Utrum possit sciri. Ac hoc sunt due opiniones. Una Tho. i. par. q. i. ar. iij. z i. iij. di. q̄. ar. iij. Quod angelī sunt in maxima multitudine omnem materialē multitudinem exceedingentes. et Johannis. xxv. Nunquid ē numerus militum eius. Unde nō potest sciri cum sit numerus infinitus. Et ut dicit Damascene. in. q̄. di. iij. c. iij. Angelī non solum dantur omnibus hominibus. sed omnib⁹ creaturis in sua sp̄e: ob⁹ equis in sua sp̄e tē. Qui sunt plus boni: an mali. Respondet q̄ boni ut dicit Tho. i. par. q. lxij. ar. ix. ¶ Scđo opinio est Albert. in. q̄. li. cōpendij. The. c. de casu locali angelorum. quod chori angelorum dividuntur in. ix. choros: et quilibet chorus dividitur in. vi. M. lxvi. legiones angelorum. fī. Albertum legio facie angelos. ccccc. Unde in summa. vi. M. lxvi. legiones faciunt trecenti. es nonies centena milium nongentesies nonaginta septies mille. xxx. M. xcvi. ¶ Secunda difficultas: Utrum angelus differt sp̄e. Una opinio scoti q̄ non. Alia Tho. i. par. q. i. q̄ sic que verior tenetur: unus p̄cedit alium in decuplo pulchritudine. O nobilitas angelī. Unde patet secundum.

¶ Tertium dicitur tē. In quo loco collocantur anime nostre. Responder Thomas. in. q̄. di. ix. articulo. vñ. in cor. et Grego. in homelia de angelorum distinctione. Magister. q̄.

In festo

di. ix. Bona. ibidem q̄ homines assū
muntur ad ordines angelorū. Et scđz
q̄ plus vel minus habent in merito
supra vel infra cum angelis colloca-
buntur quia p̄itia correspondent me-
ritis. Nā infimi in meritis erunt cū
infimis in celo. Mediocres cū medijs
supremi cū supremis ordinantur. In
primo ordine angelorū ponuntur vir-
gines corpore timente: quia angelus
est cognata virginitas. vt Lucia, Ja-
gnes r̄c. de q̄bus Math. v. Beati mis-
eris corde: qm̄ r̄c. In. ii. ordine archan-
gelorū ponuntur penitentes: qui cū ma-
ximi lachrimis fleuere sua peccata
de quibus Mat. v. Beati qui lugent
qm̄ r̄c. Aesculamus. Nūl̄ psunt lachri-
me sine aie cōsensu. oclorū tristis ie do-
lor: interius correspondeat: Juste em-
tates lachrime sunt satisfactorie.
¶ In tertio ordine thronorū ponun-
tur misericordes qui p̄ximo fuerunt
p̄ij: de quibus Math. v. Beati miseri-
cordes: quoniam r̄c. O auare agi ma-
num: quia hi sunt q̄ te debent perdu-
cere ad paradisum. In. iiiij. ordine
dominationum ponuntur patientes
in tribulationibus. de quib⁹. Mat. v.
Beati qui persecutionē patiuntur p̄
pter iusticiā. Ro. xij. In tribulatione
patientes. In. v. ordine potestatis po-
nuntur contemplatiū r̄ boni religio-
si qui regulam r̄ matorum suorū insti-
tuta seruauerunt. In. vi. ordine p̄nci-
patum ponuntur plati r̄ psone ecclē-
siastice: iudices r̄ officiales qui iusti-
ciā fecerunt. De q̄bus psal. Juste iu-
dicate filij hominū: r̄ non per munera.
quia. xi. q. iij. paup. Munera peruer-
tunt iudicia. In. viij. ordine virtutum
ponuntur virtuosi oib⁹ virtutibus
theologicis r̄ cardinalibus. Que fa-
cūt hominē beatū r̄ laude dignum.
Hiero. Nobilitas summa est clarum
esse virtutibus. In. viij. ordine cheru-
binorū ponunt p̄dicatores r̄ doctores
qui verbo r̄ exemplo docuerūt. In hoc
ordine Dñicus vincēti⁹ franciscus
De q̄ibus Mat. xi. para. Divina
pulsonis q̄ mutuū regit. Creatis
duos principes qui in eius favorem
Qui hinc r̄inde essent illi duces. Un⁹
totus fuit amore seraphicus. Alter
sapientia cherubico splendore fuit in
terrī. Qui duo candelabre fuerūt in
mundo. In. ix. ordine seraphinorū po-
nuntur ardentes charitate r̄ amore
dei. In hoc sunt apostoli Johā. bap.
Super choros angelorum nullus est
nisi maria. Videre ergo ne contem-
natis r̄c.

In festo apostolorum Simonis et
Jude.

Droptet te mor-
tificamur tota die. es-
mati sumus vt oues oc-
cisionis ad Ro. vij. Postq̄ natura
humana cecidit ab altitudine sue di-
gnitatis. s. a statu innocentie in misé-
riam peccati. et q̄ sensualitas facta
est rebellis rationi ppter infectam et
corruptā radicem r̄ culpam p̄mop pa-
rentū nostrorū: opus est vt homo labo-
ret in exercitiis bonis: p acquisitione
vite eterne. Unde. gene. iij. dicit figu-
rate deus p̄mo homini. In sudore vul-
tus tu vesceris pane tuo donec reuer-
taris in terram de qua assumptus es
quia r̄c. Que sententia affirmatur a
hiero. ad Cresiphontem Tepiduz di-
scipulum non amat xps. Sed qui vult
inquit meus esse discipulus: abneget
semetipsuz et tollat crucem suaz r̄ se
quatur me. Oportet nos per multas
tribulationes introire in regnū celo-
rū. Beati estis cū maledixerint vobis
holes et persecuti fuerint. Saudere et
exultate quoniam merces vestra co-
piosa est in celis. Future vite gloria
p̄scentis vite incommode comparatur. Il-
le. Et p̄ius papa. p̄ius episcopus ser-
uus seruorum dei. Chartissimo in xpo
filo nro Frederico romanorū impera-
tori augusto: salutem et apostolicam